
Forretningsorden for Regionsråd Sønderjylland 2018 
 

Sammensætning 
Regionsrådet består af 7 medlemmer: 
 

• Regionsrådsformanden – valgt på Årsmøde  
 
og 2 repræsentanter udpeget fra hver af de til knyttede foreninger: 
 

• LandboUngdom Sønderjylland Nord. 

• LandboUngdom Sønderjylland Øst. 

• Tønder LandboUngdom. 
 
Konsulent og ledelsesrepræsentant deltager efter behov ved regionsrådet møder. 
 
Regionsrådet træder sammen for at konstituerer sig umiddelbart efter at de tilknyttede for-
eninger har afholdt deres ordinære generalforsamlinger. Formanden sørger for indkaldelse. 
 
Regionsrådet afholder Årsmøde hvert år inden udgangen af november måned. Varsling skal 
ske mindst 14 dage før til medlemmerne i regionen. 
 
På årsmødet vælges en formand, for regionsrådet, blandt regionens medlemmer. 
 
Regionsrådet vælger næstformand på det konstituerende møde.  
 
Forslag til kandidater og valghandling sker skriftligt. Valget sker ved simpelt flertal, og ved 
stemmelighed afgøres valget ved lodtrækning.  
 
Valg til formand og næstformand gælder for 1 år. 
 
Indkaldelse til møde 
Regionsrådet holder møde min. 6 gange årligt og ellers efter behov.  
 
Formanden indkalder til møderne senest 8 dage før mødets afholdelse med udsendelse af 
dagsorden.  
 
Alle medlemmer af regionsrådet kan få punkter på dagsordenen. Ønskes et punkt på dags-
ordenen sendes dette til formanden inden udsendelse af dagsordenen.  
 
 
Afholdelse af møde 
Møderne ledes af ordstyrer. Ordstyrerrollen går på skift, der evalueres efterfølgende. 
 
Regionsrådet kan træffe beslutning, når over halvdelen af medlemmerne er til stede.  
 
Alle beslutninger i regionsrådet træffes ved simpelt flertal. 
 



Hvis et regionsrådsmedlem har forfald, kan vedkommende sende en suppleant fra egen 
forening.  
 
Referat fra møde 
Formanden sørger for at der udarbejdes referat af drøftelserne og beslutningerne på mødet. 
Af referatet skal det fremgå, hvem der har deltaget i mødet. 
 
Formanden sørger for at referatet udsendes til regionsrådets medlemmer senest en uge 
efter mødets afholdelse. Eventuelle bemærkninger til referatet skal meddeles formanden 
senest en uge efter modtagelsen af referatet. 
 
Regionsrådets opgaver 
Regionen består af et samarbejde mellem lokalforeningerne i området. Formålet er fælles 
at arbejde for et stærkt Sønderjylland. 
 
Regionsrådet repræsenterer regionen på landsplan og bringer ligeledes information med 
tilbage til regionen. 
 
Formanden, og i dennes fravær næstformanden, repræsenterer regionsrådet ved regions-
rådsformandsmøderne på landsplan. Er både formand og næstformand forhindret, tilbydes 
pladserne til et andet bestyrelsesmedlem fra regionsrådet. 
 
Udover det kan Regionsrådet samarbejde om at planlægge, koordinere og afholde arrange-
menter, der involverer de tilknyttede foreninger og efter behov samarbejdspartnere i områ-
det. 
 
Repræsentation 
 
Regionsrådet udpeger et medlem til Traktortrækudvalget på landsplan. 
Regionsrådet udpeger et medlem til Landspløjeudvalget. 
 
Regionsrådet vælger et medlem til at repræsentere regionsrådet i SLF 
Regionsrådet vælger et medlem til at repræsentere regionsrådet i Landbosyd. 
Regionsrådet vælger et medlem til at repræsentere regionsrådet i LHN. 
Regionsrådet vælger et medlem til at repræsentere regionsrådet i Landbrugsrådgivning 
Syd. 
 

Nedsættelse af udvalg 
Regionsrådet kan nedsætte udvalg til konkrete opgaver. Nedsatte udvalg arbejder under 
ansvar over for regionsrådet og skal følge de anvisninger, som regionsrådet giver. 
 
Kurser 
Regionen betaler deltagergebyret for medlemmer af de lokale bestyrelser og regionsrådet, 
der deltager i Marts- og Luksuskursus.  
 
Ved udeblivelse betales deltagergebyret af lokalforeningen. 
 



Økonomi. 
Regnskabsåret kører fra 1/1 til 31/12, og revideres af ekstern revisor.  
Årsregnskabet fremlægges ved regionens årsmøde.  
 
Regionsrådsformanden og næstformanden modtager årligt godtgørelse til dækning af tele-
fonudgifter og internetforbrug samt administrative omkostninger til for eksempel kontorartik-
ler og porto, jf. reglerne om skattefri godtgørelse til ulønnede i foreninger. 
 
2018: 
Formanden:  
godtgørelse til dækning af telefonudgifter og internetforbrug 2350,- kr samt administrative 
omkostninger 1400 kr i alt 3750 kr. 
 
Næstformanden: 
godtgørelse til dækning af telefonudgifter og internetforbrug 1000,- kr samt administrative 
omkostninger 250 kr i alt 1250 kr. 
 
 
Andre bestemmelser 
Forretningsordenen træder i kraft på den dato, der er anført nedenfor og underskrives af alle 
medlemmer af regionsrådet.  
 
Forretningsordenen gælder for et år og revideres årligt på det konstituerende møde. 
 
Forretningsordenen er godkendt og ændret den 31-10-2018 
 
 
Underskrifter: 

 


